П Р О Е К Т
 Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «___» __________ 2021  года						                  № ____

г. Краснокаменск

 (
Об
утверждении

программы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в муниципальном
район
е
 «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
на
2021
 год
)

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 03.09.2018 № 10, во исполнение постановления администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.07.2020 № 36 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2021 год (приложение к постановлению).
2. В срок до 1 сентября 2021 года организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на  официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www:adminkr.ru и  вступает в силу после  его  подписания и обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Е.А.Протасову.

Глава  муниципального района                                                       С.Н.Колпаков

Приложение
к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
от «___» _______ 2021  года № _____

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
на 2021 год

	1.

Период действия программы персонифицированного финансирования

	с
1 сентября 2021 года
по
[bookmark: _GoBack]31 декабря 2021 года

	2.

Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования

	Дети с 5 до 18 лет

	3.

Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.

	7788

	4.

Номинал сертификата дополнительного образования, рублей:

	2 060

	5.

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей

	7 488 100

_________________________________________________________